プレスリリース

                         令 和 ６ 年 ８ 月 2 0 日

農林水産部農業技術環境課

   報道関係者各位

県内各地の環境にやさしい農産物・加工食品が大集結！

「オーガニックファーマーズマルシェ」を開催します

 消費者の皆様に、本県の有機農業や環境保全型農業についての理解をより一層深めていた

だくため、下記のとおりマルシェを開催します。

 当日は、化学肥料や化学農薬を使用しない有機農産物や農薬等の使用を極力控えて栽培し

た環境にやさしい農産物・加工食品を生産者自らが販売しますので、取材くださるようお願

いします。

記

１ 日 時 ８月 31日（土）、９月１日（日） 午前 10時～午後５時

２ 場 所 ２５６（山形市十日町２丁目５-６）

３ 内 容 環境にやさしい農産物・加工品等の販売

   ○農事組合法人庄内協同ファーム：鶴岡市

    有機栽培えだまめ（だだちゃ豆）、麦茶、せんべい（有機栽培玄米、特別栽培つや

姫使用） 等

   ○山形ノーカーズ：米沢市

    十割そば乾麺、中華そば乾麺、そば茶、かぼちゃ、一味唐辛子 等

   ○Café La Terre（カフェラテール）：天童市

    そば粉と野菜のガレット、そば粉とオーツミルクのプリン、野菜スープ 等

   ○笑和マダム．Ｋ：新庄市（９月１日（日）のみの出店）

    有機野菜、乾燥野菜、ラズベリー・ハーブ加工品、穀類、豆類、味噌、糀加工品 等

【写真】昨年度の開催の様子

【問い合わせ先】
農林水産部農業技術環境課
課長補佐（環境保全型農業担当）永峯 淳一
TEL 023(630)2555

【報道監】
農林水産部次長 髙橋 和博